REQUERIMENTO - RINFE

ao  Exmo Sr .  Pre fe i to  Mun ic ipa l ,
solicitando-lhe informações a respeito da
contante falta d´água e, de que, quando
há, a mesma está com aspecto barrento,
o que a torna imprópria para consumo e
utilização doméstica no Sítio dos Vianas.

Senhor Presidente

Considerações,

Esta solicitação de informações partiu dos moradores do bairro;

Estamos recebendo diversas ligações de munícipes que reclamam da constante falta d´água
no bairro, além do que quando a tem, a mesma é insalubre, ou seja, nociva à saúde, devido
ao seu aspecto 'barrento' e turvo, assim este gabinete solicita;

- Qual a razão de tanta falta d´água no bairro?

- O que poderá ser feito para melhorar o fornecimento, visto que, até o booster da Av. São
Tomás Mouro está inutilizado?

- Em havendo água, o que é raro, qual a razão do seu aspecto turvo e de "cor-de-barro?

- Qual o prazo e o que será feito visando a melhoria no fornecimento e abastecimento na
região?

Considerando o imediato encaminhamento de nosso Executivo, ante o exposto, é que;

Requeremos à Mesa, ouvido o douto plenário, na forma regimental, seja expedido ofício ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando-lhe informações a respeito da contante falta
d´água e, de que, quando há, a mesma está com aspecto barrento, o que a torna
impropria para consumo e utilização doméstica no Sítio dos Vianas.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de
Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 30 de abril de 2019.

Ver. Toninho de Jesus - PMN
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 31003700340038003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-04-30T13:57:26-0300